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Finbee vadovo komentaras

‘ Po rekordiniy 2021 m., 2022 m. toliau iSlaikome sparty augima. Per
2022 m. | pusm. iSdavéme 8,3 min. eury vartojimo paskoly, o tai yra
35 proc. daugiau negu atitinkamu laikotarpiu pernai, ir 5,6 min. eury
paskoly verslui. Paskoly verslui augimas siekia net 47 proc.

2022 m. pradzioje prasidéjes karas Ukrainoje Zenklios jtakos misy
veiklai neturéjo. Laikinai buvo sumazéje investuotojy j platforma
pervedamos Iésos ir iSauges laisvy pinigy susigrazinimas kovo mén.,
taciau balandj viskas grjZo j jprastas vézes. Paskoly vélavimo rodikliai
iSlieka stabilUs. Jvestos sankcijos nei musy, nei musy klienty veiklai
jtakos neturéjo, kadangi su Rusija susijusiy versly savo verslo
paskoly portfelyje neturime, investuotojy i$ sankcionuoty
valstybiy neturime.“

Darius Noreika, CFA
. @
finbee




Pirmas
institucinis

investuotojas

{4
2022 m. geguZés mén. pasiraséme sutartj su vokieciy turto valdymo

bendrove ,,nordIX” dél 5 min. eury investicijos ] misy platformoje
iSduodamas vartojimo paskolas. Tai svarbus Zingsnis masy istorijoje,
kadangi pirma karta per visg savo veiklos istorijg pritraukéme
institucinj investuotoja.

Fondas vertino musy taikomus mokumo vertinimo, kredito rizikos
nustatymo, iSieskojimo procesus ir rezultatus, istorine vartojimo
paskoly portfelio grazg bei portfelio kokybe. Taip pat atliko dalies
iSduoty paskoly auditg, tikrino paskoly dokumentus, ar teisingai
platformoje atvaizduojama informacija ir ar atitinka realy pinigy
judéjima. “nordIX” investuoja j visy reitingy vartojimo paskolas.

Per 2022 m. | pusm. kartu su jumis j vartojimo ir verslo paskolas

investavome 3.8 min. eury, kuriy dalj perleidome “nordIX” fondui. “
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Stipriname

komanda

2022 m. investuotojams pristatéme Sias svarbias naujoves:

* Suaktyvinome komunikacijg su investuotojais. Nuo geguzés
mén. uz komunikacijg su investuotojais atsakingas Simas
Baranauskas. Simas - ilgametis Finbee komandos narys, prie
Finbee prisijunges 2017 m. Iki Siol Simas dirbo verslo klienty
vadybininku. Simo bendravimo su klientais patirtis bei puikus
Finbee veiklos iSmanymas mums leidZia uztikrinti gerg
komunikacijos ir investuotojy aptarnavimo kokybe.

* Sustiprinome skoly iSieSkojimo komandg. Per 2022 m. | pusm.
prie Finbee skoly iSieSkojimo komandos prisijungé 3 nauji nariai.
Tai mums leis uztikrinti dar sékmingesnj skoly iSiesSkojima.

* 2022 m. pradzioje uzbaigéme savo sukurtos platformos
programinés jrangos saugumo auditg, kurj atliko viena geriausiy
Sioje srityje besispecializuojanciy jmoniy “NRD Cyber Security”.
Galiu pasidziaugti, jog audito metu nebuvo nustatyta jokiy

reikSmingy trikumuy, kurie galéty kelti grésme Finbee veiklai. 7,
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Noriu pasidziaugti, jog ir toliau sékmingai augame bei sukuriame
galimybe investuotojams uZdirbti dvizenkle investicine grazg
investuojant j vartojimo ir verslo paskolas misy platformoje. Tai
ypatingai svarbu Siuo metu, kai infliacija siekia rekordines

. aukstumas.

Aukime
Artimiausiu metu planuojame investuotojams pristatyti galimybe
saskaitas papildyti momentiniu biidu, lengvesnj tapatybés
nustatyma naujai besiregistruojantiems investuotojams. Toliau
tobulinsime produktus besiskolinantiems Finbee klientams,
automatizuosime vidinius procesus, kurie leis iSlaikyti sparty augimo
tempga ateityje, uztikrinant masy vizitine kortele tapusj draugiska

klienty aptarnavima.
o

kartu!

Darius Noreika, CFA ) ©
finbee







Patarimas: dometis ir
mokytis

“Investavimas — nejtikétinai sunki veikla. Apstu
istoriniy pavyzdZiy, kuomet protingiausi kada nors
yvene asmenys buvo tiesiog tragiski investuotojai
tarp jy — lzaokas Niutonas, Albertas Einsteinas). Tad
pirmas zingsnis — issiaiskinti, ar Si veikla tau,
asmeniskai, is$ viso tinkama. Geriausias budas tam —
pabandyti.”

-savo patirtimi dalijasi Buliaus Anatomija tinklarascio
autorius



https://www.finbee.lt/blogas/investuotojas-siulau-pradeti-letai-ir-nepamirsti-nuolat-dometis/

Musy Investuotojai

Investuotojy skaicius 2022 m. birzelio 30 d. Daugiau nei 10.000
musy investuotojy atliko bent vieng investicijg

finbee



Kurig vietg uzimate Jus?

Vieta Portfelio dydis

Top 50% 303 Eur

Top 90% 15 Eur
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Antrineés rinkos statistika

Grjztame j jprastas vézes
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Tiek paskoly nupirkta antrinéje rinkoje 2022 m.
377 o 241 E U r Po 2021 m. pabaigoje pasiekto piko prekyba
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Kurig vietg uzimate pagal prekybg antrinéje
rinkoje 2022 metais?

Vieta Nupirkta Parduota

TOP 36.000 Eur 51.000 Eur

TOP 10% 940 Eur 369 Eur
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Mes zinome,

| [o}4
generuojame

gerg graza
visam aviliui ir

Finbee koinvestavimas

Per 2022 m. | pusm. kartu su Jumis investavome:

.'
2,8 min. EUR

j vartojimo paskolas

1,0 mn. EUR

j verslo paskolas

finbee"






Vartojimo paskoly portfelis
34%

7 metai
19.000 vnt.
50 min. EUR
2.675 EUR

9 min. EUR

finbee®™



Isduoty paskoly suma

aktyviy paskoly portfelis 2022.06.30

27 meén.

vidutiné paskolos trukmé

finbee



Paskoly pasiskirstymas pagal reitingus, %

D D D
25% 24% 23%
C
¢ c 31%
34% 38%
B
40%

1%

A* - Zemiausios rizikos klientai.
Vélavimo tikimybé minimali. Labai
zema klienty mokama paltkany norma.
A - labai Zemos rizikos klientai.
Vélavimo tikimybé maza.

B - Zemos rizikos klientai. Tikétini
nedideli vélavimai, tac¢iau juos
kompensuoja didesné palikany norma.
C - vidutinés rizikos klientai. Tikétini
didesni vélavimai ir jsipareigojimy
nevykdymo atvejai. Tai
kompensuojama klientams mokant
didesne paltkany norma.

D - aukstos rizikos klientai. Didele
tikimybeé klientui susidurti su mokumo
problemomis, tadiau rizika
kompensuojama taikant aukstg
palikany normgq. Istoriskai
generuojama didZiausia grqza
investuotojams.
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Palukany norma, %

33

28

23

18

13

2017

efektyvi metiné palikany norma 2022.06.30*

2021

2022

*Efoktyvi paltkany norma rodo
realiq investicijos grqzq,
ivertinus sutarties sudarymo
mokestj, nuo kurio palukanos

néra skai¢iuojamos.

finbee



Portfelio sudétis, pagal vélavima dienomis, vnt.

700/ klienty nevéluoja
0 nei vienos dienos nevéluoja nei dienos

klienty atliko
mokéjimg per
pastargsias 30 d.

paskoly, iSduoty 2021 m.,
tapo nemokiomis

" Nevéluoja =130 =31-90 =91-180 * 180+



Aktyvi skoly prevencija

Siemet:
.
ISsiuntéme 124.017 Atlikome 11.824 skambucius
laisky ir 42.112 SMS véluojantiems klientams
skolininkams (jskaitant ir verslo)
Nutraukéme 292 sutartis Perdavéme 335 skolininkus
teismui

Kaip dirbame su skolininkais?

finbee®



ISieskota paskoly

praéjus vienodam meénesiy skaiciui nuo iSieskojimo pradzios, % nuo paskolos likucio

Tiek istoriskai trunka paskolos
likucio iSieSkojimas

— 016 2017 2018 2019 2020 2021

finbee



Skoly isieskojimas pagal reitingus
iSieSkota paskoly, % nuo paskoly likucio

A rizikos reitingo klienty iSieSkojimo rezultatai
geriausi, todél Zemos rizikos klientai uz paskolas moka
mazesnes pallikanas

finbee



Paskoly portfelio graza

3,3%

1,5%

13,8%

Vartojimo paskoly portfelio graza

* Tikétina graza apskaiciuojama kaip:

Svertiné vidutiné pallkany norma (%) —
tikétinas nuostolis (%) nuo pradinés paskolos
sumos

**Tikétinas nuostolis (%) = PDw x EAD x (1-RR)
PDw: Jsipareigojimy nejvykdymo tikimybé (%) =
Paskoly, kuriy jsipareigojimai nevykdomi,
skaicius iSdavimo momentu / Visy iSduoty
paskoly skaicius

EAD: Paskolos likutis jsipareigojimy nevykdymo
momentu / Paskolos suma iSdavimo momentu
RR: Atgavimo norma, dalis (%), kuri yra
atgaunama nuo paskolos likucio jsipareigojimy
nevykdymo momentu= Suma gauta po
jsipareigojimy nevykdymo jvykiy / EAD

finbee



finbee"~

verslui

[

W



Finbee Verslui vadovo
komentaras

ad
Turime pripazinti, kad pirmas Siy mety pusmetis palydétas

tebesitesiancio nestabilumo ir savotiskos sumaisties nuotaikomis.

* Pandemijos atgarsiai. Matome, kad materializuojasi bankrotai —
jmonés pradéjo moketi atidétus mokescius valstybei, reikia
amortizuoti gautas paskolas, taciau daliai versly Sie
jsipareigojimai tapo nepakeliami. Labiausiai nukentéjo
apgyvendinimo, pramogy, maitinimo paslaugy verslai.

* Karas Ukrainoje. Sutriko zaliavy tiekimas, logistikos grandinés.

* Itin auksta infliacija, kuri sglygoja ekonomikos stabdyma (per
pinigy politikg), mazéjancius vartotojy pasitikéjimo rodiklius.‘l

Tomas Maciulaitis finbee@

verslui
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* Atsizvelgdami j padidéjusia sistemine rizikg, pakéléme paskoly m e m e s

paliikany normg visoms rizikos kategorijoms (pernai vidutiné

palukany norma — 11,67%, Siy mety birzelj — 13,94%). n eat i d é I iOti n q

* Vertindami konkreciy versly kredito rizikg, galutiniam rizikos balui

daugiau svorio teikiame jmonés veiklos kategorijai, klienty, v e i k S m q

tiekéjy grandinei, esamiems isiskolinimams.”




”Diiaugiamés, kad augantis ,,Finbee Verslui“ paskoly portfelis islieka
itin kokybiskas:

v,e
* Dalis klienty, atliekanciy jmokas laiku, i$augo nuo 82,5% pernai iki Au kStI

86,6% Siemet.

* IS pernai iSduoty paskoly nemokiy klienty dalis yra 2,68%, is
iSduoty Siemet — 0,61%.

* Problemas su pasitaikanciais nemokiais klientais pavyksta puikiai
spresti — pavyzdziui, i 2020 m. iSduoty paskoly, kurios tapo

nemokios, jau susigrazinome 66% negrazintos paskolos dalies. Sta n d a rta i

Neabejotinai ir toliau akylai stebime situacijg, esame pasiruose
atitinkamai reaguoti, siekdami uztikrinti maksimalia gragzg masy
gausiai investuotojy bendruomenei. Acia kiekvienam is jlisy uz
pasitikéjima!

a

kokybeés




Finbee verslo paskolos

54(y vidutinis augimas Lietuvos rinkoje
Oper metus
0

suteikty paskoly

Milijonai, EUR
h
N
(2]

€20 suteikty paskoly suma

€15

vidutiné paskolos suma

€10

€5

paltkany, iSmokéty
H H investuotojams

()]
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Isduoty paskoly suma

aktyviy paskoly portfelis 2022.06.30

19 men.

vidutiné paskolos trukmé

. finbee™




Paskoly pasiskirstymas pagal reitingus, %

Grazinome D reitingo paskolas

D 9% D 5%

A12%
A 5%

II

D 2%

A* - Zemiausios rizikos klientai.
Vélavimo tikimybé minimali. Labai
zema klienty mokama paltkany norma.
A - labai Zemos rizikos klientai.
Vélavimo tikimybé maza.

B - Zemos rizikos klientai. Tiketini
nedideli vélavimai, tac¢iau juos
kompensuoja didesneé paltkany norma.
C - vidutinés rizikos klientai. Tikétini
didesni vélavimai ir jsipareigojimy
nevykdymo atvejai. Tai
kompensuojama klientams mokant
didesne palikany normaq.

D - aukstos rizikos klientai. Didele
tikimybeé klientui susidurti su mokumo
problemomis, tadiau rizika
kompensuojama taikant aukstg
paltkany normgq. Istoriskai
generuojama didZiausia grqza
investuotojams.
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Palukany norma, %

13,94%

metiné palukany norma 2022.06.30
20%

18%

16%

TN /D9
TN

10%
8%

11,67%

4%
metiné palukany norma 2021 metais
2%

0%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 ° @
o finbee
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Aktyvi skoly prevencija

Siemet:
ISsiuntéme 32.006 Atlikome 11.824
laisky ir 2.684 SMS skambucius véluojantiems
skolininkams klientams (jskaitant ir
privacius)
Nutraukéme 23 sutartis Perdavéme 12 skolininkus

teismui




Portfelio sudétis, pagal vélavima dienomis, vnt.

830/ klienty nevéluoja
0 nei vienos dienos klienty nevéluoja

91-180

31.90 % 180+
3% 8%

klienty atliko
mokéjima per
pastargsias 30 d.

paskoly, iSduoty 2021 m.,
tapo nemokiomis




ISieskota paskoly

praéjus vienodam meénesiy skaiciui nuo iSieskojimo pradzios, % nuo paskolos likucio

90%
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40%

83%

tiek paskoly likucio iSieSkojome,
kuriy iSieSkojimas pradétas 2020 m.
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Paskoly portfelio graza

20%

15%

10%

5%

0%

1,5%

2,1%

C

B Tik étina graza

D

Tik étinas nuostolis

2,0%

Viso

Verslo paskoly portfelio graza

* Tikétina graza apskaiciuojama kaip:

Svertiné vidutiné pallkany norma (%) —
tikétinas nuostolis (%) nuo pradinés paskolos
sumos

**Tikétinas nuostolis (%) = PDw x EAD x (1-RR)
PDw: Jsipareigojimy nejvykdymo tikimybé (%) =
Paskoly, kuriy jsipareigojimai nevykdomi,
skaicius iSdavimo momentu / Visy iSduoty
paskoly skaicius

EAD: Paskolos likutis jsipareigojimy nevykdymo
momentu / Paskolos suma iSdavimo momentu
RR: Atgavimo norma, dalis (%), kuri yra
atgaunama nuo paskolos likucio jsipareigojimy
nevykdymo momentu= Suma gauta po
jsipareigojimy nevykdymo jvykiy / EAD

finbee ™






Finansiniai rezultatai 2018 - 2021 m.

Takst. EUR
Pajamos
Komisiniai
Vartojimo
Verslo
Grynosios pallkany pajamos
Kitos pajamos
Sanaudos
EBTDA
Nusidévéjimas
Pelno mokestis
Grynasis pelnas (Nuostoliai)

Turtas

El. pinigy jstaigos depozitiné sgskaita

Nuosavas kapitalas

Mokétinos sumos ir kiti jsipareigojimai
El. pinigy jstaigos depozitiné sgskaita

Grynojo pelno marza

2018
1276
1228
1 005

223
47
1225
51
56

1

6

1679
1186
310 -
1988
1186

-0,5%

2019

1836
1694
1362
332
142
1579
257
51
14
192

2454
1371

101
2554
1371

10,5%

2020
3491
3 347
1478
1869

20
125
2431
1060
68
141
851

4991
1976
1087
3904
1976

24,4%

2021
3015
2721
1745

975
139
156
2498
517
69
73
374

2021 m. iSdavéme
47% daugiau
vartojimo paskoly nei
2020 m. ir 59% verslo
paskoly nei 2020 m.

12 704
2192
1761

10 943
2192

12,4%

finbee



Investavimas pasinaudojant sutelktinio finansavimo ar tarpusavio skolinimo platforma, taip pat kaip ir
investavimas j kitus finansinius instrumentus, yra susijes su rizikos prisiémimu. Dél to, prie$ pradedami
investuoti j paskolas, turite tinkamai jvertinti savo, savo $eimos ar savo verslo finansing padétj, investavimo
patirtj ir Zinias bei su investavimu susijusias rizikas. Jeigu manote, kad nesuprantate galimy riziky, susijusiy su
sudaromu finansavimo sandoriu, apsvarstykite galimybe kreiptis j specialistus.

Per platformgq atliktoms investicijoms néra taikoma Lietuvos Respublikos indéliy ir jsipareigojimy
investuotojams draudimo jstatyme nustatyta draudimo apsauga, taip pat néra garantuojama, kad klientas,
kuriam paskolinote pinigy, tinkamai vykdys savo finansinius jsipareigojimus, todél sudarydamas finansavimo
sandorj platformoje investuotojas prisiima su investavimu susijusias rizikas — galimgq visiskq ar dalinj projektui
ar paskolai finansuoti skirty €8y praradimg, tikétino pelno nebuvimo ir finansavimo likvidumo rizikg.

Finbee ir Finbee Verslui neprisiima atsakomybés uz investuotojy patirtus nuostolius, tadiau visais jmanomais
badais siekia uztikrinti investuoty léSy saugumgq ir investicinés grgzos gavima.
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investuok@finbee.lt
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